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Przewodnicząca Rady Miejskiej                                Burmistrz Miasta Hrubieszowa 

         Anna Naja                                                                         Marta Majewska

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych życzymy
 Państwu dużo radości i ciepła domowego ogniska,

 chwil spędzonych wśród najbliższych,
 przepełnionych świąteczną atmosferą budującą 

rodzinną wspólnotę.
Niech nadchodzący Czas Zmartwychwstania Pańskiego 
przyniesie wewnętrzne wyciszenie oraz spokój ducha,przyniesie wewnętrzne wyciszenie oraz spokój ducha,
 a nadzieja, leżąca u podstawy tych wyjątkowych dni, 

pozwoli z optymizmem spojrzeć w przyszłość i dostarczy energii
 do działania.

Czas Świąt niech będzie czasem zadumy, nadziei i radości.
 Bądźmy ze sobą i dla siebie.
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Drodzy Mieszkańcy Hrubieszowa,

Nagrody dla Wolontariuszy Roku 2022 

Tak było rok temu... 

WOLONTARIUSZ 
MŁODZIEŻOWY: 
Aleksandra Feliksiak 

24 lutego 2022 roku, do-
szło do niesprowoko-
wanej, bezpreceden-

sowej, brutalnej inwazji armii 
rosyjskiej na Ukrainę. Wojska 
rosyjskie przekroczyły granicę 
okupowanego Krymu i  wjecha-
ły na teren Ukrainy. Bohaterscy 
żołnierze nieustannie odpiera-
ją ataki agresora, walcząc o  nie-
podległość. Polacy wychowani na 
haśle „nigdy więcej wojny”, nie 
pozostawili swoich sąsiadów bez 
wsparcia i  zjednoczeni w  niesie-
niu pomocy udowodnili, że wol-
ność i godność człowieka to war-
tości, na których straży czuwa 
polski naród. Społeczność nasze-
go miasta nie przeszła obojętnie 
wobec konfliktu zbrojnego za na-
szą granicą. W  trakcie minione-
go roku mieszkańcy Hrubieszo-
wa za sprawą swojej otwartości, 
braku zobojętnienia oraz wielkiej 
empatii i  troski o  drugiego czło-
wieka pokazali, że dobro tkwi 
w nas głęboko. Każdego dnia do 
punktu recepcyjnego w  Hrubie-

szowie przybywali oraz nadal 
przybywają ukraińscy uchodźcy. 
Działania mieszkańców stały się 
głośne na cały świat ze względu 
na swoją skalę i  jej wymiar. Set-
ki wolontariuszy zebrało kilkaset 

ton żywności, odzieży, środków 
higienicznych i  innych niezbęd-
nych produktów. Oprócz pomocy 
w  punktach recepcyjnych, otwo-
rzyliśmy też drzwi do swoich do-
mów, udowadniając, że staropol-

ska gościnność jest wciąż żywą 
tradycją. Każda osoba potrzebu-
jąca wsparcia nie została pozosta-
wiona sama w  potrzebie i  otrzy-
mała pomocną dłoń. Wszyst-
kim i  każdemu z  osobna, zaan-

gażowanym w  niesienie pomocy, 
pragniemy złożyć podziękowania 
za Waszą solidarność z  Ukrainą 
i  otwarte, wielkie serca. Posta-
wa mieszkańców Hrubieszowa 
i  okolicznych miejscowości jest 

powodem do dumy oraz zasługu-
je na specjalne wyróżnienie.

Dziękujemy.

 Burmistrz Miasta Hrubieszowa
Marta Majewska 

12 marca w  Hrubie-
szowskim Centrum 
Dziedzictwa odbyło 

się podsumowanie konkursu 
„Hrubieszowski Wolontariusz 
Roku 2022”, którego ideą było 
uhonorowanie dobroczynnej, 
społecznej działalności grup, 
osób i instytucji, a także promo-
wanie działań wolontariackich. 

„Miarą Twojego człowieczeń-
stwa jest wielkość Twojej troski 
o  drugiego człowieka”. To sło-
wa księdza Mieczysława Ma-
lińskiego, które oddają nastrój 
dzisiejszej uroczystości. Gro-
madzimy się na niej, by uhono-

rować ubiegłorocznych bohate-
rów naszego miasta. Po pande-
micznych zawirowaniach cała 
nadzieja tkwiła w  wiośnie, ale 
świat ponownie nas zaskoczył. 
Rok 2022 okrył się niebiesko-

-żółtymi barwami. Niespro-
wokowany atak agresji rosyj-
skich wojsk na Ukrainę wy-
wołał falę niepewności i  obaw, 
lecz udowodnił jednocześnie, 
jak wielkie są serca Hrubieszo-
wian – podkreśliła na wstępie 
Marta Majewska Burmistrz 
Hrubieszowa. 

Wolontariusze odmieni-
li losy wielu ludzi i  umocni-

li przekonanie o  solidarności 
mieszkańców regionu. Wo-
lontariat i  charytatywność to 
działania, które przynoszą 
niezwykle duży pożytek spo-
łeczny i  są realną pomocą dla 
osób w  potrzebie. Wszystkim 
tym, którzy na co dzień niosą 
wsparcie dla innych, chcemy 
powiedzieć, że Wasza praca 
czyni świat lepszym miejscem 
oraz pragniemy przekazać sło-
wa uznania. 

Laureatami konkursu w  po-
szczególnych kategoriach zostali:
• Wolontariusz Młodzieżowy: 

Aleksandra Feliksiak;

• Wolontariusz Indywidual-
ny: Marek Maciejczyk;

• Wolontariusz Senior: Ro-
man Kurantowicz;

• Wolontariat Zespołowy: Szla-
chetna Paczka Rejon Hrubie-
szów i okolice;

• Wolontariat Szkolny: Szkolne 
Koło Caritas przy Szkole Pod-
stawowej Nr 3 im. mjr. Hen-
ryka Dobrzańskiego “Hubala” 
w Hrubieszowie;

• Honorowy Wolontariusz 
Miasta Hrubieszowa: Hru-
bieszowska Oaza Dobrych 
Serc i Rąk Do Pomocy 
HOSiR.

Ola to niezwykła, młoda 
osoba, o  dużej wrażliwości na 
drugiego człowieka. W  czasie 
niepewności i  strachu związa-
nego z atakiem agresora na na-
szych sąsiadów z Ukrainy, swoją 
postawą udowodniła, że pomoc 
i troska o drugiego człowieka to 
wartości, które nie giną nawet 
w  obliczu tak wielkiej tragedii, 
jaką jest wojna. Aleksandra nie-
jednokrotnie kosztem swojego 
życia prywatnego, szkoły, od-
stawiając na drugi plan własne 
przyjemności, poświęciła się 
pomaganiu uchodźcom. 

Dzięki swojej wrażliwo-
ści i  empatii, niosła bezintere-
sowną pomoc dla uchodźców 
w punkcie recepcyjnym w Hru-
bieszowskim Ośrodku Spor-
tu i  Rekreacji. Była niezwykle 
uważna, cierpliwa i  otwarta na 
ludzi, którzy dzięki Oli, mogli 
choć na chwilę ponownie uwie-
rzyć w  ludzką dobroć. Podczas 
swojej pracy na rzecz potrze-
bujących, Ola postawiła swoje 
emocje i lęki na drugim miejscu 
i  skupiła swoją uwagę na orga-
nizacji transportu humanitar-
nego w głąb Polski i za granicę, 
pełniła rolę tłumacza, czy zała-
twiała niezbędne sprawy urzę-

dowe. Jej praca nie ograniczała 
się wyłącznie do lokalnej dzia-
łalności. Ola jeździła na przej-
ścia graniczne, gdzie mimo 
złych warunków pogodowych 
i  zmęczenia, wciąż zmotywo-
wana i życzliwa pracowała jako 
tłumacz. Ola opiekowała się 
ponadto dziećmi, sortowała 
odzież, nosiła bagaże. Wolon-
tariuszka była wszędzie tam, 
gdzie potrzebna była pomoc. 

Ola to niezaprzeczalnie oso-
ba, która udowadnia, że dobre 
serce, inicjatywa i  chęć niesie-
nia pomocy dokładają pozytyw-
ny puzzel do tego świata.
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WOLONTARIUSZ 
INDYWIDUALNY: 
Marek Maciejczyk

WOLONTARIUSZ 
SENIOR: 
Roman Kurantowicz 

WOLONTARIAT SZKOLNY: Szkolne Koło Caritas 
przy Szkole Podstawowej Nr 3 im. mjr. Henryka 
Dobrzańskiego “Hubala” w Hrubieszowie 

WOLONTARIAT ZESPOŁOWY: 
Szlachetna Paczka Rejon Hrubieszów i okolice 

Honorowy Wolontariusz Miasta Hrubieszowa: 
Hrubieszowska Oaza Dobrych Serc i Rąk do Pomocy 

Marek Maciejczyk to 
wszechstronny działacz spo-
łeczny. Jest Zasłużonym Hono-
rowym Dawcą Krwi oraz Pre-
zesem Koła Honorowych Daw-
ców Krwi przy 2. Hrubieszow-
skim Pułku Rozpoznawczym. 
Bierze aktywny udział w propa-
gowaniu krwiodawstwa wśród 
żołnierzy, jak i  pozostałych 
mieszkańców Hrubieszowa. Od 
2020 roku to również członek 
Lubelskiej Grupy Pomocy Hu-
manitarnej PCK, a  także wielo-
letni wolontariusz Szlachetnej 
Paczki. Brał czynny udział w fe-
stynach oraz zbiórkach chary-
tatywnych, gdzie pełnił rolę nie 
tylko wolontariusza, ale także 
darczyńcy. W  swoim wolnym 
czasie wspiera również organi-
zacje kombatanckie i działa jako 
ratownik w  Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Od lutego ubiegłego 
roku brał udział przy organiza-
cji punktu recepcyjnego oraz 
otworzył drzwi swojego domu 
na potrzebujących rodzinne-
go ciepła i  spokoju uchodźców 
z Ukrainy. Jego pomoc nie ogra-
niczała się wyłącznie do wspie-
rania ludzi. Wrażliwość i otwar-
te serce nie pozwoliły Markowi 
przejść obojętnie wobec tych, 

którzy nie umieją sami prosić 
o pomoc. Wolontariusz zajął się 
szukaniem zakwaterowania dla 
kilkunastu porzuconych psów 
i kotów oraz zapewnił organiza-
cję karmy dla zwierząt wraz z jej 
transportem. Wszechstronna 
działalność Marka Maciejczy-
ka została wyróżniona poprzez 
uhonorowanie go Odznaką Pa-
miątkową 2. Hrubieszowskiego 
Pułku Rozpoznawczego, brązo-
wym medalem “Za Zasługi Dla 
Obronności Kraju” oraz Meda-
lem Pamiątkowym Wojewódz-
twa Lubelskiego “Za Zasługi dla 
Województwa Lubelskiego”. 

Roman Kurantowicz to 
uczynny i  empatyczny człowiek 
o  wielkim sercu, który swo-
ją energię poświęca na niesie-
nie bezinteresownej pomocy 
i  wsparcia innym. Jest aktyw-
nym członkiem Hrubieszow-
skiej Rady Seniorów, który z pa-
sją angażuje się w  inicjowanie 
akcji społecznych z  udziałem 
Rady  oraz bierze czynny udział 
w działaniach jej członków. Jako 
aktywista Towarzystwa Regio-
nalnego Hrubieszowskiego or-
ganizuje wydarzenia i  poma-
ga w bieżącej działalności TRH, 
jest także członkiem Społeczne-
go Komitetu Ratowania Zabyt-
ków Cmentarza w  Hrubieszo-
wie. Własnym kosztem odno-
wił nagrobek Jana Pawłowicza, 
pierwszego prezesa Towarzy-
stwa “Sokół” w  Hrubieszowie. 
W 2022 roku angażował się rów-
nież w  działania pomocowe na 

rzecz uchodźców dotkniętych 
wojną na Ukrainie poprzez or-
ganizację zbiórek i  transportów. 
Jako aktywny działacz Polskiego 
Czerwonego Krzyża, dba o jego 
infrastrukturę, wspiera zbiórki 
i potrzeby członków. Roman Ku-
rantowicz cały swój wolny czas 
poświęca innym i pokazuje nam, 
że zaangażowanie i energia mają 
przełożenie na realne efekty.

Szkolne Koło Caritas przy 
Szkole Podstawowej Nr 3 im. 
mjr. Henryka Dobrzańskie-
go “Hubala” w  Hrubieszowie 
powstało w  2006 roku i  od 
tego czasu nieustannie dzia-
ła na rzecz niesienia pomo-
cy charytatywnej wszystkim, 
którzy jej potrzebują. Koło 
wykonuje zadania wynikają-
ce z  przykazania miłości do 
bliźniego i  uwrażliwia na róż-
ne aspekty ludzkiej krzywdy. 
W  2022 roku Koło zorganizo-
wało zbiórkę ciepłej odzieży 
dla dzieci z  Ukrainy, przeka-
zało wyposażone w  materiały 
szkolne plecaki, uczestniczy-
ło w  Ogólnopolskiej Zbiórce 
Żywności oraz lokalnie zbie-
rało żywność długotermino-
wą, która została przekazana 
na rzecz uchodźców z  Ukrai-
ny. Udało im się zebrać 92 kg, 
29 litrów i  208 sztuk produk-

tów żywnościowych. Ucznio-
wie odwiedzili także Dom Sa-
mopomocy w  Hrubieszowie, 
zapewniając pensjonariuszom 
chwilę wsparcia i otuchy.

Szkolne Koło Caritas syste-
matycznie wspiera misje, hospi-
cja oraz organizuje zbiórki finan-
sowe, z  których środki przeka-
zywane są na cele charytatywne. 

Koło regularnie zapewnia opra-
wę artystyczną podczas różnego 
rodzaju uroczystości, zachęcając 
swoimi występami do wspiera-
nia akcji pomocowych. 

Szlachetna Paczka to świet-
nie zorganizowany projekt 
społeczny, którego hrubie-
szowski oddział jest częścią. 
Szlachetna Paczka i  jej wo-
lontariusze mnożą i dzielą się 
dobrem ze wszystkimi, któ-
rzy tego potrzebują. Wolon-
tariusze docierają do potrze-
bujących rodzin i  angażując 
się w ich codzienne problemy, 
dokładają starań, by odmie-
nić ich losy. W  ramach XXII 
edycji Szlachetnej Paczki od-
bywającej się w 2022 roku, Re-

jon Hrubieszów zrekrutował 
20 wolontariuszy, którzy od 
października do grudnia ubie-
głego roku odwiedzili 86 ro-
dzin, znajdujących się w  trud-
nej sytuacji życiowej. Łączna 
wartość paczek zebranych na 
rzecz potrzebujących wynio-
sła 110 800 zł. Wolontariusze 
Szlachetnej Paczki piszą nowe 
historie i dają szansę na zmia-
nę życia na lepsze. Przywraca-
ją godność i nadzieję oraz dają 
impuls do podniesienia się 
z trudności i bezsilności.

Ta nagroda jest dla wszyst-
kich wolontariuszy, darczyń-
ców i  dobroczyńców, którzy 
dołożyli nawet najmniejszą 
cegiełkę dobra. Gdy w   lu-
tym ubiegłego roku w  Hru-
bieszowskim Ośrodku Sportu 
i  Rekreacji został utworzony 
punkt pomocowy dla obywa-
teli Ukrainy, mieszkańcy bez 
chwili zastanowienia ruszyli 
ze wsparciem. Wolontariusze 
ocierali łzy pokrzywdzonych, 
wspierali rozmową, z  wielką 
determinacją i  zaangażowa-

niem starali się robić wszystko, 
by chociaż na chwilę odsunąć 
myśli od traumy wojny. Nasi 
lokalni bohaterowie organi-
zowali transport humanitarny, 
zbiórki żywnościowe, ciepłą 
odzież, gotowali posiłki, przyj-
mowali pod swoje dachy ro-
dziny. To Wy zmieniliście losy 
wielu, którzy mogli na nowo 
uwierzyć w  bezinteresowną 
dobroć, a niezwykłe zaangażo-
wanie i  solidarność z  potrze-
bującymi na zawsze zapisze się 
na kartach lokalnej historii.
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H rubieszowskie Centrum 
Dziedzictwa im. Kry-
styny i  Stefana Du Cha-

teau, zachwyca swoją funk-
cjonalnością i  innowacyjnymi 
rozwiązaniami oraz doskona-
łą lokalizacją. Dawny budynek 
Syndykatu Rolniczego, stał się 
obecnie najnowocześniejszą in-
stytucją w  Hrubieszowie, a  tłu-
my mieszkańców na jego ot-
warciu tylko potwierdziły, jak 
bardzo potrzebna była ta inwe-

stycja. Na zaproszenie organi-
zatorów licznie odpowiedzieli 
przedstawiciele administracji 
rządowej, samorządowej, służb 
mundurowych, duchowieństwo, 
dyrektorzy placówek oświato-
wych, instytucji kultury z całego 
województwa, rodzina i  bliscy 
Państwa Du Chateau, wykonaw-
cy, projektanci, media, a przede 
wszystkim mieszkańcy, którzy 
z  niecierpliwością czekali na to 
piątkowe popołudnie 17 lutego. 

Z dumą mogę powiedzieć, że 
Hrubieszowskie Centrum Dzie-
dzictwa oficjalnie rozpoczyna 
swoją działalność. Sam pomysł, 
żeby z  pomocą środków unij-
nych przywrócić miejscu dawny 
blask, narodził się w  2017 roku 

- podkreśliła w  przemówieniu 
Burmistrz Miasta Hrubieszo-
wa Marta Majewska. W  myśl 
słów poety Charlesa Montgome-
ry „Miasto to jest coś, czego nie 
jesteśmy w stanie stworzyć w po-

jedynkę”, pokazujemy, jak wie-
le można zrobić łącząc wspólnie 
siły. Dlatego jestem niezmiernie 
dumna, że wspólnie z  mieszkań-
cami miasta mogłam uroczyście 
przecinać wstęgę. Z  tego miejsca 
składam serdeczne podziękowa-
nia i  gratulacje za zaangażowa-
nie i  trud, który został włożony 
na każdym etapie inwestycji.

Hrubieszowskie Centrum 
Dziedzictwa mieści Miejską Bi-
bliotekę Publiczną z  doskonale 

wyposażoną wypożyczalnią dla 
dzieci, młodzieży i  dorosłych, 
czytelnią prasy, świetnie zaopa-
trzonym działem multimediów, 
pracownią dla twórców, a także 
wielofunkcyjną salą konferen-
cyjną. Powstała przyjazna prze-
strzeń spotkań młodych lide-
rów, organizacji pozarządowych, 
miejsce edukacyjno-rozwojowe 
dla dzieci i rodziców.

Oprócz biblioteki w HCD, 
nadal swoją siedzibę ma Funda-
cja Kultury i  Przyjaźni Polsko-

-Francuskiej im. Krystyny i  Ste-
fana Du Chateau. W  budynku 
będzie funkcjonował Punkt In-
formacji Turystycznej, Hrubie-
szowskie Centrum Wolontaria-
tu, Centrum Partnerstwa Pub-
liczno-Społecznego. Hrubie-
szowskie Centrum Dziedzictwa 
stało się miejscem, gdzie każ-
dy znajdzie coś dla siebie oraz 
gdzie będzie można się dzielić 
swoją wiedzą i doświadczeniem, 
pracować nad nowymi projekta-
mi, zrelaksować się i  odpocząć 
w  jednym z  wielu dostosowa-
nych do tego miejsc. Wokół bu-
dynku została wykonana droga 
dojazdowa, oświetlenie, a  także 
plac zabaw i  ogródek letni. Bu-
dynek w pełni dostosowany jest 

do osób niepełnosprawnych i ze 
specjalnymi potrzebami.

Krótko o  historii. Budynek 
powstał w  1920 roku, zbudo-
wany został w  stylu końcowej 
fazy secesji. To tutaj przez dwa 
lata mieszkał mjr Henryk Do-
brzański „Hubal”, kwatermistrz 
2. Pułku Strzelców Konnych. Po 
wojnie budynek użytkowany był 
przez Związek Gminnych Spół-
dzielni. Od 1995 roku był włas-
nością Fundacji Kultury i  Przy-
jaźni Polsko-Francuskiej im. 
Krystyny i  Stefana Du Chateau, 
którzy w 2017 roku nieodpłatnie 
przekazali na własność budynek 
Gminie Miejskiej Hrubieszów.

Projekt pn. „Hrubieszow-
skie Centrum Dziedzictwa 
szansą na ożywienie społeczno-

-gospodarcze  w  obszarze re-
witalizacji”, współfinansowany 
jest ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regional-
nego w  ramach Osi Prioryteto-
wej 13 Infrastruktura Społecz-
na Działania 13.3 Rewitalizacja 
obszarów miejskich Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego na 
lata 2014-2020. Całkowita war-
tość projektu wynosi ponad 18 
mln złotych. 

Otwarcie Hrubieszowskiego Centrum Dziedzictwa  

Inwestycja 
z perspektywą
27  lutego w Warszawie odbyła się Gala, podczas której ogło-

szeni zostali laureaci konkursu „Inwestycja z  perspekty-
wą”. Miasto Hrubieszów zgłosiło do konkursu budynek 

Miejskiej Biblioteki Publicznej – Hrubieszowskiego Centrum Dzie-
dzictwa im. Krystyny i Stefana Du Chateau, na który internauci od-
dawali swoje głosy od 1 do 10 lutego 2023 r.

Do konkursu zgłoszono blisko 200 projektów zrealizowanych  
przy wsparciu funduszy unijnych ze wszystkich województw. Zwy-
cięzców wybrali internauci w głosowaniu online. Hrubieszowska in-
westycja zajęła  zaszczytne 10 miejsce. Serdecznie dziękujemy za od-
dane w konkursie głosy.

Zbior y  CATL M BP
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Wyjątkowa przeprowadzka 

Wprowadzenie relikwii bł. ks. Stefana 
Wincentego Frelichowskiego

Centrum Komunikacyjne 

31 stycznia na placu przed Hrubieszow-
skim Domem Kultury, zebrało się kil-
kaset osób, aby wesprzeć Miejską Bi-

bliotekę Publiczną w ramach zmiany jej siedziby 
na Hrubieszowskie Centrum Dziedzictwa. Ilość 
osób, jaka wzięła udział w akcji, wywarła ogrom-
ne wrażenie na organizatorach. Podziękowania 
kierujemy wszystkim zaangażowanym w  akcję: 
dzieciom z  miejskiego przedszkola, młodzieży 
szkolnej, organizacjom pozarządowym, senio-
rom oraz mieszkańcom. Nad bezpieczeństwem 
całej akcji czuwała Policja. 

23 lutego w   kościele 
pw. Ducha Świętego 
w  Hrubieszowie odby-

ły się uroczystości  wprowadze-
nia relikwii bł. ks. Stefana Win-
centego Frelichowskiego, patrona 
Harcerzy. Uroczystą Mszę Świętą 
odprawił Biskup Diecezji Zamoj-

sko-Lubaczowskiej Marian Rojek. 
Ksiądz Stefan Wincenty Freli-

chowski urodził się w 1913 roku 
w Chełmży. Mając 14 lat, wstąpił 
do Sodalicji Mariańskiej i  har-
cerstwa. W  1937 roku w  Pelpli-
nie przyjął święcenia kapłańskie. 
We wrześniu 1939 roku ks. Freli-

chowski razem z  innymi toruń-
skimi księżmi został uwięziony. 
W  obozach koncentracyjnych, 
w  których był przetrzymywany, 
podejmował działania konspi-
racyjne, organizował modlitwy, 
spowiadał, odprawiał potajemnie 
msze. W  Dachau dobrowolnie 

zgłosił się do pomocy w barakach 
dla chorych na tyfus, gdzie zara-
ził się i zmarł na tę chorobę 23 lu-
tego 1945 roku. W 1999 roku zo-
stał beatyfikowany przez Jana Pa-
wła II. W 2003 roku ksiądz Stefan 
Wincenty został ustanowiony pa-
tronem polskich harcerzy.

20 stycznia w  HDK 
odbyła się wystawa 
prac poświęcona  

Hrubieszowskiemu Centrum 
Komunikacji. Projekty zosta-
ły przygotowane przez studen-
tów i  profesorów Politechniki 
Krakowskiej, partnera projek-
tu pn. „Rozwój Lokalny Hru-
bieszowa - od partycypacji do 
realizacji”. Spotkanie popro-
wadziła Izabela Sykta, profe-
sor Politechniki Krakowskiej, 
która przedstawiła poprze-
dzone konsultacjami społecz-
nymi założenia uwzględnione 

w  projekcie. Koncepcją pro-
jektu było utrzymać konwen-
cję tożsamości lokalnej i  uwy-
datnić to, co nawiązuje do hru-
bieszowskiej architektury. Na 
elewacji zostały odwzorowane 
drewniane detale z  hrubieszow-
skiego domu, natomiast kolo-
rystyka jest zaczerpnięta z  sym-
boli miasta, tj. tła herbu miasta 
oraz koloru flagi Hrubieszo-
wa. Koncepcja zaprezentowana 
w  projekcie harmonizuje nowo-
czesny styl budownictwa z daw-
nym zanikającym dziedzictwem 
architektonicznym. 

14 marca Burmistrz podpisa-
ła umowę z  firmą INFORM Sp. 
z  o.o. na opracowanie komplet-
nej dokumentacji projektowej 
wraz z  uzyskaniem pozwolenia 
na budowę w  zakresie budo-
wy Centrum Komunikacyjnego 
Hrubieszowa. 

Zadanie realizowane w  ra-
mach projektu pn. ,,Rozwój Lo-
kalny Hrubieszowa - od partycy-
pacji do realizacji” finansowane-
go w ramach Programu ,,Rozwój 
Lokalny ze środków Mechanizmu 
Finansowego Europejskiego Ob-
szaru Gospodarczego 2014-2021”.
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Hru-
bieszowie przystąpił do ogólnopolskiej ak-
cji „Koperta życia”, która kierowana jest 

do osób samotnych, starszych, przewlekle chorych 
i  niepełnosprawnych. Polega ona na umieszcze-
niu w  specjalnie przygotowanych kopertach naj-
ważniejszych informacji o  stanie zdrowia, lekach, 
czy kontaktach do osób najbliższych. Pakiet z  ta-
kimi informacjami powinien być przechowywany 
w miejscach łatwo dostępnych, jak na przykład w 
lodówce. MOPS rozpoczął również kolejną edycję 

Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” skierowa-
ną do najstarszych mieszkańców. Blisko 50 senio-
rów z naszego miasta zostało przeszkolonych i  za-
opatrzonych w tzw. opaski bezpieczeństwa.

Urządzenie pozwala na monitorowanie funkcji 
życiowych (m.in. puls i saturacja),  posiada przycisk 
alarmowy SOS oraz funkcję lokalizacji jej użytkow-
nika. Opaska umożliwia kontakt z  ratownictwem 
medycznym w  przypadku potrzebnej pomocy 24 
godziny na dobę w sytuacji nagłego pogorszenia sa-
mopoczucia czy zachorowania.

Z godnie ze zwyczajem przywitaliśmy najmłodszą mieszkankę miasta Hrubieszowa urodzoną w 2023 roku.
Anielka, córka Państwa Pauli i Mateusza, przyszła na świat w hrubieszowskim szpitalu w styczniu 
tego roku. 

Anielce życzymy beztroskiego dzieciństwa, a Państwu Pauli i Mateuszowi czerpania radości z bycia 
rodzicami tej cudownej dziewczynki.

W Hrubieszowskim Domu Kultury od-
był się Jubileusz długoletniego poży-
cia małżeńskiego. W imieniu Prezy-

denta Rzeczypospolitej Polskiej, Burmistrz  Miasta 
Hrubieszowa Marta Majewska wraz z Przewodni-
czącą Rady Miejskiej Anną Nają, wręczyły medale 
oraz listy gratulacyjne.

Jubilaci Złotych i Diamentowych Godów 2022 r.
50-lecie: 

1. Adamus Barbara i Janusz;
2. Bartoszek Irena i Jan;
3. Brudnowscy Wiesława i Jerzy;
4. Caboń Teresa i Edward;
5. Ciesielczuk Krystyna i Edward;
6. Czerwińscy Irena i Henryk;
7. Dziak Maria i Ryszard;
8. Dziewiczkiewicz Janina i Krzysztof;
9. Grzyb Danuta i Kazimierz;
10. Jachimek Teresa i Roman;
11. Kozaczuk Grażyna i Michał;
12. Kras Grażyna i Stanisław;
13. Kuźniarscy Lucyna i Marian;
14. Łukasiewicz Irena i Michał;

15. Maciaszek Lilianna i Feliks;
16. Mielniczuk Maria i Stefan;
17. Obszańscy Maria i Henryk;
18. Owad Lidia i Józef;
19. Plechawscy Teresa i Marek;
20. Rzepka Kazimiera i Roman;
21. Serafin Janina i Edward;
22. Sikora Jadwiga i Wiesław;
23. Stepuch Teresa i Wiesław;
24. Swatowscy Krystyna i Stanisław;
25. Szpyrka Zofia i Tadeusz;
26. Świeca Helena i Czesław;
27. Trysińscy Bożena i Ryszard;
28. Warenica Danuta i Stefan;
29. Wybranowscy Anna i Marian;
30. Zalewscy Marian i Maria;
31. Zubala Emilia i Józef.

60-lecie i więcej:
1. Białek Krystyna i Ignacy;
2. Kutera Jadwiga i Edmund;
3. Przepiórka Maria i Ryszard;
4. Żeromscy Zofia i Aleksander.

J ak co roku w  Hrubieszowie 
zagrała Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy. Hru-

bieszów ponownie podzielił się 
dobrem. Burmistrz Miasta Mar-
ta Majewska ogłosiła, że przez 
jeden dzień będzie wykonywała 
zadania w  firmie, której właści-
ciele wylicytują największą kwotę 
na rzecz Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. Zwycięzcą licyta-
cji okazała się lubelska firma logi-

styczna Adviser, która przekazała 
4 tysiące złotych.

Można było również wylicyto-
wać „Dzień w  fotelu Burmistrza”.   
Funkcję włodarza naszego miasta 
będzie pełnił Karol Tywoniuk, któ-
ry wygrał licytację i  przekazał do 
skarbonki WOŚP ponad 2 000 zł.

Po raz kolejny firma Transway 
przekazała Fiata 126 p potocznie 
zwanego maluchem, który zlicy-
towano za 8 600 zł. Maluszek bę-

dzie flagowym autem w firmie In-
Post Zamość. 

W ramach działań hrubieszow-
skiego sztabu odbyły się także licz-
ne zbiórki i  licytacje. 29 stycznia 
na deskach Hrubieszowskiego 
Domu Kultury odbył się finał po-
łączony z  licytacjami. Oprawę ar-
tystyczną zapewnili lokalni artyści. 

Podczas tegorocznego fina-
łu Hrubieszów zebrał rekordową 
sumę 80 115,91 zł.

Wspieramy seniorów Poznajcie Anielkę  

Jubilaci Złotych 
i Diamentowych Godów 

Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy 
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3 stycznia już po raz ósmy w Sanktuarium Matki Bożej Sokalskiej w Hrubie-
szowie odbył się Noworoczny Koncert Kolęd. W tym roku podczas wyda-
rzenia wystąpiła wokalistka Magda Steczkowska. Koncert Noworoczny od 

lat cieszy się ogromną popularnością wśród mieszkańców miasta i okolic, a to za 
sprawą wyjątkowego klimatu, jaki mu towarzyszy. Organizatorami wydarzenia 
byli Miasto Hrubieszów oraz Sanktuarium Matki Bożej Sokalskiej, zaś partnerami 
wydarzenia Gniecki Hotel & Restaurant oraz PGKiM Przedsiębiorstwo Gospodar-
ki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o w Hrubieszowie. 

N iebawem w  mieście zostaną wymienione oprawy oświetlenia ulicznego 
na energooszczędne. Burmistrz Marta Majewska podpisała umowę z  fir-
mą Tom-net s.c. na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja 

oświetlenia na terenie miasta Hrubieszowa”. Głównym celem projektu jest zmniej-
szenie emisji gazów cieplarnianych poprzez redukcję zużycia energii elektrycznej. 
W ramach inwestycji zostanie wymienionych prawie 1400 szt. opraw oświetlenia 
drogowego na energooszczędne oprawy LED oraz dostarczonych 95 sztuk zegarów 
sterujących oświetleniem z  możliwością zdalnego dostępu do opraw oświetlenio-
wych. Dzięki wymianie opraw światło emitowane przez latarnie uliczne będzie bar-
dziej przyjazne dla wzroku mieszkańców oraz znacząco spadną koszty przeznacza-
ne corocznie na energię elektryczną.
Po zakończeniu inwestycji w  sierpniu tego roku miasto powinno znacząco za-
oszczędzić na wydatkach za zużytą energię elektryczną. Ponadto zmniejszy się 
emisja gazów cieplarnianych. 
Jak podkreśla Zastępca Burmistrza Paweł Wojciechowski „Wymiana lamp na 
energooszczędne zwiększy szanse na to, aby przynajmniej częściowo pozbyć się 
problemu wygaszania ulicznego oświetlenia w nocy. Lampy wyłączane są również 
ze względu na konieczne oszczędności, które jako samorząd jesteśmy zobowiązani 
wykazać na podstawie odgórnych decyzji rządu. Obecnie od północy do godziny 
5 rano świecą tylko latarnie przy głównych szlakach komunikacyjnych w mieście”.

W  Hrubieszowie swoją działalność rozpocznie firma Ko-
magra Sp. z o.o. To największy w kraju producent ole-
ju rzepakowego na cele techniczne, który sprzedawany 

jest wyłącznie jako komponent do produkcji biopaliw, zarówno 
do największych odbiorców w kraju, jak i za granicą. Spółka jest 
jednocześnie wiodącym producentem spożywczego oleju rzepa-
kowego na rynek detaliczny. Komagra jest częścią BZK Holding 

- grupy spółek o całkowicie polskim kapitale, wśród których znaj-
dują się m.in.: Bakoma Sp. z o.o, Polske Młyny S.A., Bioagra S.A., 
Bioagra-Oil S.A., BZK Alco S.A. czy Staoil Sp. z o.o.

W  ramach inwestycji realizowanej przez Komagra Sp. 
z.o.o w pierwszym etapie powstanie bateria silosów zbożowych, 
suszarnia, budynek technologiczny, budynki sterowni, zbiorni-
ki LNG, bateria parowników, budynek biurowy wraz z niezbęd-
ną infrastrukturą.

Planowana inwestycja realizowana będzie m.in. na terenie 
dawnego dworca PKP przy ul. Dworcowej. 

Plany inwestycyjne nowej firmy pokazują, że podejmowa-
ne dotychczas działania i promocja gospodarcza Hrubieszowa 
przynoszą efekty.

Dlaczego warto inwestować w Hrubieszowie? Nasze atuty to:
• klimat przyjazny inwestorowi - miasto oferuje pomoc i wspar-

cie inwestora na każdym etapie procesu inwestycyjnego;
• możliwość korzystania z ulg i  zwolnień, nawet 70% zwol-

nienia z podatku dochodowego i do 3 lat zwolnienia z po-
datku od nieruchomości;

• przynależność do Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej Euro-Park Wisłosan;

• miasto jako centralny ośrodek administracyjny i gospodar-
czy powiatu;

• korzystne położenie geograficzne - zewnętrzna granica UE, 
obwodnica prowadząca do przejścia granicznego z Ukrainą;

• dobre połącznie ze stolicą woj. lubelskiego oraz miastami sub-
regionalnymi - droga krajowa 74, droga wojewódzka 844 i 850;

• Linia LHS jako najdłuższa na terenie Polski kolejowa linia 
szerokotorowa przeznaczona do transportu towarowego;

• atrakcyjne ceny uzbrojonych terenów inwestycyjnych - po-
nad 15 ha;

• korzystne warunki dla rozwoju turystyki i rekreacji - czyste na-
turalne środowisko, rejon najżyźniejszych gleb czarnoziemu;

• aktualny plan zagospodarowania przestrzennego;
• wysoka aktywność samorządu m.in. w zakresie pozyskiwa-

nia środków zewnętrznych na inwestycje.

Noworoczny 
Koncert Kolęd 

Wymiana oświetlenia 
ulicznego 

Powstaną nowe miejsca pracy 

W ramach działalności Kreatywnego Centrum Edukacji i Współpracy Gospodarczej, odbyło się pierwsze spotkanie bizneso-
we, którego tematem przewodnim było omówienie nowej perspektywy finansowej 2021-2027 dla przedsiębiorców.

To doskonała okazja do zacieśnienia kontaktów gospodarczo-biznesowych między przedsiębiorcami, a Gminą Miejską 
Hrubieszów, zbudowania silnych i pozytywnych relacji, a przede wszystkim wskazania przez przedsiębiorców oczekiwań i roz-
wiązań administracyjnych 
i  edukacyjnych, jakie miasto 
może realizować na ich rzecz 
podejmując odpowiednie ini-
cjatywy w tym zakresie.

Na spotkanie zostali za-
proszeni prelegenci: Kata-
rzyna Mazurek – zastępca 
kierownika Oddziału Oceny 
Projektów Lubelskiej Agencji 
Wspierania Przedsiębiorczo-
ści oraz Maciej Surma - spe-
cjalista ds. Funduszy Europej-
skich, Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Lubel-
skiego w Lublinie. 

Pierwsze spotkanie biznesowe 

Na terenie miasta Hrubieszowa powstanie tęż-
nia solankowa. Zlokalizowana będzie przy  
HOSiR. Uzyskane zostały wszelkie wymaga-

ne zgody od Wód Polskich oraz pozwolenie na budowę. 
Tężnia zaprojektowana została w  formie wiaty w kształ-
cie litery „H”. Główny budulec to drewno i gałęzie tarniny.

Powierzchnia tężni to około 96 mkw, zaś jej wysokość 
to około 4 metry. Przewidziano ławki wokół obiektu oraz 
oświetlenie, które w okresie działania tężni w sezonie let-
nim pozwoli korzystać z  obiektu również po zmroku. 
Tężnię umiejscowiono w zacisznym miejscu, przy parku 
linowym znajdującym się w  Hrubieszowskim Małpim 
Gaju.

Tężnia solankowa 
w Małpim Gaju
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Harmonogram wprowadzenia 
Budżetu Obywatelskiego 

Miasta Hrubieszów na 2024 r.

ETAP 1

ETAP 2

ETAP 3

ETAP 4

ETAP 5

ETAP 6

ETAP 7

3 kwietnia -31 maja 2023 r.
Zgłaszanie przez mieszkańców Miasta propozycji projektów oraz ich promocja.

1 czerwca - 30 czerwca 2023 r.
Ocena formalno - prawna i merytoryczna zgłoszonych projektów przez Zespół, 
ds. Budżetu Obywatelskiego, poinformowanie o wynikach oceny.

16 sierpnia 2023 r.
Publikacja ostatecznej listy projektów dopuszczonych do głosowania.

16 sierpnia - 14 września 2023 r.
Głosowanie mieszkańców przez 30 dni od dnia opublikowania listy projektów.

do 28 września 2023 r.
Ogłoszenie wyników głosowania.

do 15 listopada 2023 r.
Wpisanie zwycięskich projektów do projektu budżetu Miasta na rok 2024.

od stycznia 2024 r. do końca grudnia 2024 r.
Realizacja projektów wybranych w głosowaniu w budżecie obywatelskim 2024 r.

Z  inicjatywy Młodzieżowej Rady Miejskiej przez dwa dni  w pracowni kulinarnej w Szkole Podstawowej 
Nr 3, młodzi adepci sztuki kulinarnej mogli pogłębiać swoją wiedzę podczas warsztatów wypieku pizzy. 
7 lutego w warsztatach wzięło udział 15 uczniów  z klas IV - V  ze szkół podstawowych Nr 1, 2 i 3, na-

tomiast 8 lutego -  20 uczniów klas VI – VIII. Głównym celem wydarzenia była integracja młodzieży, ale także 
promocja szkolnictwa zawodowego, zapoznanie się z zawodem kucharza i sprawdzenie swoich umiejętności 
kulinarnych. Pyszna pizza, dobra zabawa i wyśmienita atmosfera to genialne podsumowanie tego spotkania, 
które połączyło edukację ze zdobywaniem kulinarnego doświadczenia. 

Dzień pizzy 
10 marca Hrubieszowska Rada Kobiet zorganizowała spotkanie pn. Marzec miesiącem kobiet - odsło-

na pierwsza. W ramach projektu odbyły się warsztaty z wykonywania makijażu, stylizowania wło-
sów oraz prezentacja biżuterii na każdą kieszeń. Na spotkaniu zostało poruszonych wiele ważnych 

kwestii dla kobiet z naszego miasta. Partnerami wydarzenia byli: Manifaktura Hrubieszów - Natalia Mali-
nowska, Skarb Natury - Jolanta Markiewicz, Planeta Fryzur - salon fryzjerski. Spotkanie odbyło się w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej - Hrubieszowskim Centrum Dziedzictwa im. Krystyny i Stefana Du Chateau. 

Marzec miesiącem kobiet 
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INWESTYCJE nr 1/2023

Kryta Pływalnia „Fala” przy ul. Żeromskiego 

Hrubieszowski basen to inwestycja, na którą mieszkańcy regionu cze-
kali latami. Umowa z  wykonawcą na budowę obiektu została pod-
pisana w październiku 2019 roku, wcześniej mieszkańcy mieli moż-
liwość w  trakcie konsultacji społecznych wybrać projekt spośród 
dwóch wariantów. W skład krytej pływalni wchodzą: hala basenowa 
oraz strefa wejściowa z szatniami, małą gastronomią i węzłami sani-
tarnymi, a  także niezbędnymi pomieszczeniami technicznymi i  ad-
ministracyjno - biurowymi. W hali basenowej znajduje się basen pły-
wacki i do nauki pływania, basen rekreacyjny, brodzik dla dzieci oraz 
saunarium.

Obiekt posiada własną kotłownię gazową i  zasilany jest w  ener-
gię elektryczną z  wbudowanej stacji transformatorowej. Funkcjonuje 
w oparciu o własne przyłącza kanalizacji sanitarnej, wody, gazu i ener-
gii elektrycznej. Na teren obiektu prowadzić będzie nowo wyremonto-
wana droga dojazdowa, wokół budynku powstały miejsca parkingowe. 

13 lutego w trakcie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej radni przy-
jęli uchwałę w sprawie nadania statutu Hrubieszowskiemu Ośrodkowi 
Sportu i  Rekreacji. Na mocy przyjętego dokumentu w  skład HOSiR 
wejdą hala sportowa z boiskami i urządzeniami przy ul. Ciesielczuka 2 
i Kryta Pływalnia „Fala” przy ul. Żeromskiego 29. HOSiR będzie nimi 
zarządzał, zajmie się także ich przyszłą rozbudową, modernizacją i re-
montami. Wartość inwestycji wyniosła blisko 27 mln zł, z czego miasto 
Hrubieszów pozyskało 14,5 mln ze środków zewnętrznych.

Sala gimnastyczna 
przy Szkole Podstawowej 

Nr 1 w Hrubieszowie

Umowa na budowę sali gimna-
stycznej została podpisana w  lip-
cu 2021 roku. W ramach inwestycji 
powstała sala o wymiarach 30,10 m 
x 16,70 m. Nadbudowano części ist-
niejącej szkoły, zostały odnowione 
pomieszczenia szatni i  pryszniców 
w  łączniku między nową halą, a bu-
dynkiem szkoły. Koszt wykonania 
całej inwestycji wyniósł 4 676 210 
zł, z czego blisko 2 mln zł pochodzi 
z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycz-
nej Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Otwieramy! 
21 kwietnia oficjalnie zostanie otwarta nowoczesna sala gimnastyczna 

przy Szkole Podstawowej Nr 1, a 5 maja kryta pływalnia
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W hołdzie 
Bohaterom!
6 stycznia odbyły się uroczystości upamiętniające pomordowanych 

przez okupacyjne wojska niemieckie żołnierzy Armii Krajowej i Ba-
talionów Chłopskich. Mord był następstwem masowych areszto-

wań przeprowadzonych jesienią 1943 roku. Pamiętnego dnia 1944 roku 
zamordowano 46 mieszkańców powiatu hrubieszowskiego, wśród któ-
rych byli żołnierze AK oraz Batalionów Chłopskich. Wszystkich zamor-
dowanych pochowano we wspólnym grobie na cmentarzu parafialnym. 

29 stycznia miały miejsce obchody 79. rocznicy powstania 27. 
Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej, których Organizatorem był  ŚZŻ AK Okręg Wołyński - Środowisko Żołnierzy 27. WDP AK 
w Hrubieszowie. Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą w Kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Hrubieszowie. Następnie delega-
cje złożyły kwiaty i zapaliły znicze na Pomniku 27. Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej na cmentarzu wojennym.

14 lutego na hrubieszowskim deptaku odbyły się uroczystości z okazji 81. rocznicy powstania Armii Krajowej, których organizatorem 
był Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Zamość Koło Rejonowe Hrubieszów. Kwiaty na Pomniku Żołnierza Polskiego Pań-
stwa Podziemnego złożyli: Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Anna Naja, Naczelnik Wydziału Oświaty UM Radosław Dąbrowski, delega-
cja Światowego Związku Żołnierzy AK Koło Rejonowe Hrubieszów, przedstawiciele władz samorządowych, służb mundurowych, organizacji 
kombatanckich, szkół oraz stowarzyszeń.

1 marca przed pomnikiem Żołnierza Polskiego Państwa Podziemnego Ziemi Hrubieszowskiej 1939 – 1945, miały miejsce obchody Naro-
dowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Uroczystości rozpoczęły się od podniesienia flagi państwowej na maszt. Następnie głos zabrała 
Burmistrz Miasta Hrubieszowa Marta Majewska, a Kustosz Sanktuarium Matki Bożej Sokalskiej Ojciec Wiktoryn Krysa odmówił modlitwę 
w intencji Ojczyzny. Apel pamięci odczytał ppor. Szymon Bukowiec. W  Sanktuarium Matki Bożej Sokalskiej odbyło się nabożeństwo w inten-
cji Żołnierzy Wyklętych z udziałem pocztów sztandarowych.

81. rocznica powstania Armii Krajowej

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

79. rocznica powstania 27. Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej

Uroczystości upamiętniające pomordowanych żołnierzy Armii 
Krajowej i Batalionów Chłopskich

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
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Dotacje na sport 
przyznane

Modelarze w trójce 
najlepszych w Polsce 

XVI Ogólnopolskie 
Zawody Modeli 
Szybowców Halowych

„Tropem Wilczym” po raz XI

1 marca zostały podpisane umowy z przedstawicielami hrubieszowskich 
organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych w zakresie 
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w roku 2023. Dotacje 

otrzymali: Miejski Klub Sportowy „Unia” Hrubieszów, Uczniowski Klub 
Sportowy „Jedynka”, Stowarzyszenie „Hrubieszów na Rowerach” oraz Ludo-
wy Uczniowski Klub Sportowy „Grześ”. Łączna kwota dotacji to 250 000 zł. 

Na realizację zadań publicznych w  zakresie przeciwdziałania uzależ-
nieniom i patologiom społecznym w 2023 roku,  gmina miejska przeka-
zała lokalnym organizacjom 80 000 zł. Środki zostaną przeznaczone na 
udział dzieci, młodzieży, dorosłych  z terenu miasta w zajęciach kultural-
nych i sportowych.

12 lutego br. na stronie Komisji Modelarskiej ukazały się wyniki współzawodnictwa klubów mo-
delarskich w działalności sportowej, szkoleniowej i organizacyjnej za rok 2022. Uczniowski 
Klub Sportowy „Jedynka” zajął w tej klasyfikacji 3 miejsce na blisko 50 klubów modelarskich 

z całej Polski. Jak podkreśla Leszek Kryszczuk – instruktor klubu, sukces zawodników to efekt  systema-
tycznej pracy, wsparcia rodziców i przychylności władz samorządowych. 18 lutego w  sali gimnastycznej Szkoły Pod-

stawowej Nr 2 w Hrubieszowie odbyły się 
XVI Ogólnopolskie Zawody Modeli Szy-

bowców Halowych klasy F1N o Puchar Burmistrza 
Miasta Hrubieszowa. Udział w zawodach zgłosili za-
wodnicy z Bierunia, Chełma, Grodkowa, Gliwic, Su-
wałk, Aeroklubu Warszawskiego, Wieliszewa, Rem-
bertowa, Aeroklubu Podhalańskiego, Spółdzielni 
Mieszkaniowej Zamoyskiego z Zamościa oraz UKS 

„Jedynka.” Początek roku 2023 i pierwsze zawody mo-
deli klasy F1N, zaliczane do punktacji Pucharu Pol-
ski, okazały się bardzo przychylne dla hrubieszow-
skich modelarzy, którzy licznie stanęli na podium. 
Wydarzenie było objęte Honorowym Patronatem 
Burmistrza Miasta Hrubieszowa, a partnerem zawo-
dów było Województwo Lubelskie „Z Dumą Wspie-
ramy Sport”’ i „Lubelskie Smakuj Życie”.

J uż po raz XI w Hrubieszowie odbył się Bieg Pamię-
ci Żołnierzy Wyklętych. Do rywalizacji przystąpiło 
blisko 120 zawodników. Każdy z uczestników miał 

do pokonania trasę 1963 metrów – jest to nawiązanie 
do roku w którym zginął ostatni, poległy w walce Żoł-
nierz Wyklęty – Józef Franczak ps. Lalek. Pierwszy na 
mecie zameldował się ksiądz Tomasz Szady, a  wśród 
Pań najlepszą była Kinga Czerwińska. W kategorii nor-
dic walking, zwyciężczynią została Joanna Posikata, na-
tomiast wśród mężczyzn pierwsze miejsce zdobył Józef 
Czerniak. Puchary wręczał Zastępca Burmistrza Paweł 
Wojciechowski, który jak co roku pokonał cały dystans 
z flagą Polski.
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Zagrali dla 
Iwony  

Turniej piłki nożnej U10 

Charytatywnie dla pogorzelców 

Małgorzata Muzyczuk 
laureatką Nagrody 
Miasta 

29 stycznia odbył się Charytatywny Turniej Piłki 
Nożnej. Do rozgrywek zgłosiła się rekordowa 
liczba 24 drużyn. Zawodnicy poza rywalizacją 

na boisku, zjednoczyli się w szczytnym celu, by pomóc cięż-
ko chorej Iwonie Balsam. Dzięki zaangażowaniu organizato-
rów turnieju zebrano kwotę 8670 zł, która w całości przezna-
czona będzie na leczenie. Wszyscy zawodnicy zostali ude-
korowani pamiątkowymi medalami przez Iwonę, a  wygra-
ni otrzymali puchary, które wręczyła Marta Majewska Bur-
mistrz Miasta Hrubieszowa. Klasyfikacja końcowa Turnieju: 
1. Renesans Zamość; 2. JW 5322 Chełm; 3. INTER BAUM 
Zamość; 4. Tyszowieckie Halograjki Tyszowce.

21 stycznia odbył się halowy Turniej Piłki Nożnej w  kategorii 
U10 o  Puchar Burmistrza Miasta Hrubieszowa. W  turnieju 
wzięło udział 7 drużyn: Unia Hrubieszów, AMSPN Hetman 

Zamość, STS GRYF Gmina Zamość, Olimp Mircze, TKS „HUCZWA” Ty-
szowce oraz Huragan Hrubieszów. Każda drużyna miała do rozegrania 
aż 6 spotkań, gdyż rozgrywki odbywały się w systemie “każdy z każdym”. 

Na podium znaleźli się: 1. Gryf Gmina Zamość; 2. Olimp Mircze;
3. MKS „Unia”  Hrubieszów.

Nagrodzono też indywidualnymi statuetkami zawodników, którzy 
podczas turnieju wyróżnili się najlepszymi umiejętnościami.

W  sobotę 11 marca odbył się Charytatywny Halowy Turniej 
Piłki Nożnej o  Puchar Burmistrza Miasta Hrubieszowa, 
w którym zwyciężyła drużyna Renesans Zamość.

Turniej został rozegrany dla rodziny Państwa Marut, której 11 lutego br. 
spłonął dom. Przypuszczalną przyczyną pożaru był prawdopodobnie nie-
szczelny przewód kominowy. Straty oszacowano na około 400 tys. złotych.

Na wniosek Miejskiego Klubu Sportowego „Unia” Hru-
bieszów, Kapituła Nagrody Miasta Hrubieszowa przy-
znała Małgorzacie Muzyczuk Statuetkę Króla Włady-

sława Jagiełły. Laureatkę uhonorowano za wybitne sukcesy w lek-
koatletyce, reprezentowanie i promowanie miasta Hrubieszów na 
licznych zawodach sportowych o  randze krajowej i  międzynaro-
dowej oraz promowanie zdrowego stylu życia. 

Laureatka podczas całej swojej pracy trenerskiej uczyła swo-
ich podopiecznych systematyczności, dokładności, łączenia spor-
tu z nauką, dbania o zdrowie, ale przede wszystkim podkreślała, 
że reprezentowanie barw klubowych, miasta czy krajowych to 
zaszczyt i  honor. Nagrodę Miasta Hrubieszowa podczas uroczy-
stej sesji Rady Miejskiej wręczyli Przewodniczący Kapituły Alfred 
Przybysz oraz Marta Majewska Burmistrz Miasta Hrubieszowa.


